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TŁUMY NA OTWARCIU 
PRZEDSZKOLA 

PRZYWITALIŚMY 
WIOSNĘ

NOWA NAWIERZCHNIA
I SKRZYŻOWANIE

Nowy obiekt zrobił ogromne 
wrażenie na odwiedzających

Przedszkolaki i uczniowie prze-
maszerowali ulicami Twardogóry

Już wkrótce ważne inwestycje 
na drodze wojewódzkiej

Z okazji Świąt Wielkanocnych, które niosą ze sobą 
nadzieję i odnowę, życzymy zdrowia, pogody ducha 

oraz wytrwałości w codziennych wyzwaniach.

Niech ten czas spędzony w rodzinnym gronie 
stanie się źródłem inspiracji i umocnienia więzi, 

a wiosenna aura przyniesie świeży zapał 
do realizacji marzeń.

Wesołego Alleluja!

Wielkanoc 2025 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Twardogórze

Mirosław Adamczyk

Burmistrz Miasta i Gminy
Twardogóra

Paweł Czuliński
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2 marca mieszkańcy Gminy Twardogóra mieli 
okazję obejrzeć nowo wybudowane przedszko-
le przy ul. Poznańskiej w Twardogórze. Podczas 
wydarzenia nie zabrakło występów artystycznych, 
które przyciągnęły uwagę rodziców i dziadków,  
a na najmłodszych czekały animacje, stanowisko  
z warkoczykami i tatuażami, dmuchaniec oraz 
słodki poczęstunek. Wielu mieszkańców zwiedziło 
w tym dniu placówkę nie kryjąc zachwytu. Nowo-
czesny obiekt to inwestycja, która bez wątpienia 
wpłynie na rozwój lokalnej społeczności i zapewni 
dzieciom idealne warunki do nauki, zabawy oraz 
integracji.

TŁUMY NA OTWARCIU PRZEDSZKOLA 

Ulica Kopernika zyskała nową nawierzchnię. Dzię-
ki zrealizowanej inwestycji dojazd do nowego przed-
szkola jest bezpieczniejszy i bardziej komfortowy. Jest 
to szczególnie ważne dla rodziców odwożących swoje 
pociechy do nowego budynku Miejskiego Przedszkola  
w Twardogórze. 

Nowa nawierzchnia, 
lepszy dojazd 

Występy przedszkolaków uświetniły wydarzenie 

Dzieci wzięły udział w zabawach z animatorami

Od 3 marca dzieci mają zajęcia w przestronnych i w pełni wyposażonych salach, do których prowadzą 
kolorowe oznaczenia ułatwiające poruszanie się po budynku

Kuchnia została wyposażona w nowoczesny sprzęt gastronomiczny, a wydzielone strefy pracy i chłodnia zapewniają najwyższe standardy przygotowania posiłków. 
Komfortowa jadalnia stwarza przyjazną atmosferę, w której dzieci z przyjemnością spożywają posiłki, a odpowiednia organizacja przestrzeni gwarantuje wygodę 
zarówno dla personelu jak i podopiecznych.

Frekwencja dopisała

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Adamczyk, 
Dyrektor Miejskiego Przedszkola Agata Jesionka, 
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Paweł Czuliński

Panele fotowoltaiczne i powietrzne pompy ciepła 
znacząco zredukują zużycie energii, a zielony dach 
i ściany poprawią mikroklimat, pochłaniając CO2

Obecnie trwa budowa II etapu budowy 
przedszkola, gdzie powstaje 5 kolejnych 
oddziałów przedszkolnych i oddział żłobka. 
Zakończenie planowane jest na okres wakacyjny, 
co umożliwi rozpoczęcie zajęć 1 września.
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Cała gmina świętowała Dzień Kobiet! W sołectwach, wśród seniorów, a także w placówkach
oświatowych odbyły się spotkania pełne ciepłych życzeń, kwiatów i upominków. 

Święto pań w Gminie Twardogóra 

Grabowno Małe

Szkoła Podstawowa nr 2 w Twardogórze

Domasławice

Szkoła Podstawowa w Grabownie Wielkim

Nowa Wieś Goszczańska

Szkoła Podstawowa nr 2 w Twardogórze

Sosnówka

Miejskie Przedszkole w Twardogórze

Goszcz

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Związek Kombatantów RP

Grabowno Wielkie Droździęcin
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Przywitaliśmy wiosnę
Kolorowe stroje, uśmiechy na twarzach i mnó-
stwo radości – tak wyglądał pierwszy dzień wiosny  
w gminnych placówkach oświatowych. Tradycyj-
nie, obchody rozpoczęły się od barwnego pochodu 
ulicami miejscowości. Przedszkolaki i uczniowie 
ubrani w kolorowe stroje, z własnoręcznie wykona-
nymi dekoracjami oraz wiosennymi rekwizytami, 
maszerowali, śpiewając radosne piosenki. Nie za-
brakło także  Marzanny, symbolizującej odchodzą-
cą zimę, którą dzieci zgodnie z tradycją pożegnały  
w wyznaczonym miejscu. Pierwszy dzień wiosny, 
to nie tylko symboliczne pożegnanie zimy, ale rów-
nież okazja do integracji i wspólnej zabawy. Wiosna 
przywitana została z wielką radością i nadzieją na 
piękne, ciepłe dni!

Podczas spotkania z przedstawicielami klubów 
sportowych, stowarzyszeń i fundacji działających 
na rzecz sportu w naszej gminie rozmawiano o zre-
alizowanych przedsięwzięciach oraz omówiono pla-
ny na przyszłość. Spotkanie stało się także źródłem 
inspiracji, ukazując pasję i zaangażowanie osób two-
rzących różnorodne inicjatywy sportowe dla miesz-
kańców. Podczas wydarzenia wręczono promesy na 
dotacje z budżetu gminy o łącznej wartości 190 tys. 
zł. Środki pozwolą m.in. na organizację bezpłatnych 

zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych z siatkówki, 
lekkoatletyki, pływania, piłki nożnej, tenisa czy strze-
lectwa. Gmina Twardogóra konsekwentnie inwestuje 
w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną oraz wspiera 
inicjatywy propagujące aktywność fizyczną. Przykła-
dem na to może być np. nieodpłatne udostępnianie 
klubom i stowarzyszeniom obiektów sportowych. 
Dzięki takim działaniom, mieszkańcy mają dostęp 
do szerokiej oferty zajęć, a lokalne organizacje mogą 
rozwijać swoją działalność. 

GMINA WSPIERA SPORT

Wiosna zagościła w Ratuszu

Dzieci przemaszerowały ulicami miasta

Szkoła Podstawowa w Grabownie Wielkim Szkoła Podstawowa w Goszczu

Ciasteczka przygotowane przez
KGW Gościniec w Goszczu

W trakcie spotkania przedstawiciele klubów sportowych odebrali promesy na środki z budżetu gminy o łącznej wartości 190 tys. złotych

Podczas takich spotkań uświadamiamy sobie, jak 
liczna i bogata jest oferta naszych klubów spor-
towych  – mówi Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Twardogórze Mirosław Adamczyk. 
Jestem pod ogromnym wrażeniem pracy, pasji  
i zaangażowania lokalnych animatorów  
i działaczy sportowych. Cieszę się, że obecni  
radni podzielają moje zdanie – rozmawialiśmy  
o tym nie tylko oficjalnie, ale również w kulu-
arach. Ogromne brawa i wyrazy uznania dla  
całej społeczności sportowej. Mała gmina z wiel-
kim duchem i potencjałem. Inne gminy  
mogą nam tylko zazdrościć. 
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Złote Gody – jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego 

14 marca w ,,Harcówce” odbyło się spotkanie z oka-
zji Dnia Sołtysa. Podczas spotkania podsumowano 
zeszłoroczne działania w sołectwach oraz omówio-
no inwestycje planowane na ten rok. Poruszono też 
kwestię organizacji Dożynek, których gospodarzem 
w tym roku będzie sołectwo Drogoszowice. Sołtysi 

odebrali również promesy na środki w ramach fun-
duszu sołeckiego, które wręczyli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Twardogóra Paweł Czuliński oraz Wice-
przewodnicząca Rady Miejskiej w Twardogórze 
Magdalena Żerebecka. Środki umożliwią realizację 
kolejnych, ważnych dla mieszkańców inicjatyw. 

Sześć par z Gminy Twardogóra uczciło Złote Gody, 
czyli okrągły jubileusz  50 - lecia pożycia małżeń-
skiego. Z tej okazji w świetlicy wielofunkcyjnej  
w Moszycach odbyło się uroczyste spotkanie z Jubila-
tami. Złote Gody obchodzili: Maria i Stanisław Gie-
rus, Danuta i Czesław Pronobis, Bożena i Stanisław 
Hliwa, Halina i Mieczysław Moskal, Zofia i Andrzej 
Szczepaniak oraz Marianna i Marian Lis. Podczas 
uroczystości Jubilaci otrzymali medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie, listy gratulacyjne oraz kwiaty. 
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi 
nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym 
związku małżeńskim. Jubilaci zainteresowani otrzy-
maniem takiego medalu powinni zgłosić się do Urzę-
du Stanu Cywilnego.

ROZMAWIALI O SOŁECTWACH 

Spotkanie było także okazją do złożenia życzeń wszystkim Sołtysom oraz podziękowania za ich codzienną 
pracę, zaangażowanie i dbałość o sprawy mieszkańców

Na naszych najmłodszych mieszkańców cze-
kają wyprawki dla twardogórskiego malucha.  
Aby otrzymać wyprawkę, należy złożyć wniosek do 
Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze w terminie 
do trzech miesięcy od narodzin dziecka. Do wnio-
sku dołączamy oświadczenie o zamieszkaniu na te-
renie gminy Twardogóra oraz pierwszą stronę PIT 
za rok 2024 z potwierdzeniem złożenia deklaracji. 
W skład wyprawki wchodzą: body, chusta, krążek  
z grawerem, drewniana girlanda, pieluszki baweł-
niane, kocyk z personalizowaną metką, karty senso-
ryczne oraz pudełko z nadrukiem. 

Wyprawka 
dla maluchów

W Nowej Wsi Goszczańskiej rusza budowa ka-
nalizacji sanitarnej. Plac budowy został prze-
kazany wykonawcy, a całkowity koszt przedsię-
wzięcia to blisko 3,5 mln zł. Gmina Twardogóra 
złożyła wniosek o dofinansowanie tej inwesty-
cji i czeka na jego rozpatrzenie. Poprawa in-
frastruktury sanitarnej, to istotny krok w kie-
runku podniesienia jakości życia oraz ochrony 
środowiska, a także niższe koszty wywozu nie-
czystości. Cała inwestycja zostanie zrealizowana 

jeszcze w tym roku. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami właściciele posesji będą zobowiązani 
do podłączenia swoich nieruchomości do nowej 
sieci kanalizacyjnej. Mając jednak na uwadze, 
że może to stanowić duże obciążenie finansowe 
dla gospodarstw domowych Burmistrz Miasta  
i Gminy Twardogóra pracuje nad programem 
dofinansowania przyłączy. Dodatkowo miesz-
kańcy będą mogli liczyć na wsparcie w zakresie 
niezbędnych formalności. 

Kanalizacja jeszcze w tym roku 

Do Grabowna  
Wielkiego... rowerem

Szkoła Podstawowa w Goszczu

Jubileusz jest świadectwem miłości, wytrwałości i wzajemnego wsparcia przez pół wieku wspólnego życia

Nowa ścieżka poprawi bezpieczeństwo 
użytkowników drogi

Gmina Twardogóra realizuje dokumentacją pro-
jektową budowy ścieżki pieszo-rowerowej, któ-
ra połączy Twardogórę z Grabownem Wielkim. 
Nowa trasa będzie biegła od ronda w kierunku Dą-
browy do skrzyżowania przy kościele w Grabownie 
Wielkim. Planowana szerokość ścieżki to 3 metry, 
co umożliwi bezpieczne i komfortowe korzystanie 
z niej zarówno pieszym, jak i rowerzystom. Trwa-
ją rozmowy nad przebiegiem ścieżki w pobliżu 
rezerwatu przyrody "Torfowisko koło Grabowna 
Wielkiego", aby wypracować najlepsze rozwiązania, 
które pogodzą potrzeby inwestycyjne z konieczno-
ścią ochrony unikalnych walorów przyrodniczych. 
Wzrost bezpieczeństwa, lepsze połączenie komuni-
kacyjne oraz dodatkowa przestrzeń do rekreacji - to 
tylko niektóre z zalet planowanej inwestycji.
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Tłusty Czwartek to nie tylko okazja do skosztowania słodkich przysmaków, ale przede wszystkim 
do pielęgnowania relacji międzyludzkich i podtrzymywania tradycji

W latach 2025-2026 zaplano-
wano realizację kilku ważnych 
inwestycji na drodze wojewódz-
kiej, które mają na celu popra-
wę bezpieczeństwa i komfortu 
podróżowania mieszkańców 
oraz wszystkich użytkowników 
dróg. Jednym z kluczowych za-
dań będzie przebudowa niebez-
piecznego skrzyżowania koło 
krzyża w Moszycach. To miejsce 
od lat budziło obawy kierowców 
i pieszych. W ramach inwestycji 
przewidziano położenie nowej 
nawierzchni, budowę zatoczek 
autobusowych, a także moder-
nizację początkowego odcinka 
ul. Sportowej. W trosce o jesz-
cze wyższy poziom bezpieczeń-
stwa, mieszkańcy Moszyc zło-
żyli petycję do zarządcy drogi, 
w której wnioskują o zamon-
towanie na skrzyżowaniu sy-
gnalizacji świetlnej oraz radaru 
prędkości. Pod dokumentem 
swój podpis złożył burmistrz 

Paweł Czuliński, wyrażając tym 
samym poparcie dla inicjatywy 
mieszkańców. Kolejną istotną 
inwestycją będzie remont dro-
gi z Chełstówka do Goli Wiel-
kiej sfinansowany ze środków 
Województwa Dolnośląskiego. 
Trasa zostanie pokryta nowym 
asfaltem co znacząco poprawi 
bezpieczeństwo oraz jakość do-
jazdu do tych miejscowości oraz 
Sycowa. Ponadto w Goli Wiel-
kiej powstanie wyczekiwany 
od lat chodnik. Przedsięwzięcie 
zostanie sfinansowane w formu-
le partnerskiej - 50% kosztów 
deklaruje Województwo Dolno-
śląskie, a 50% gmina. Przypo-
minamy również,  że dobiegają 
końca prace nad dokumenta-
cją projektową przebudowy ul. 
Wojska Polskiego w Twardogó-
rze wraz z wiaduktem kolejo-
wym. Środki na ten cel zostały 
już zabezpieczone w budżecie 
Województwa. 

Inwestycje na drodze wojewódzkiej 

Seniorzy z Oddziału Rejonowego Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Twardo-
górze spotkali się, by wspólnie celebrować Tłusty 
Czwartek. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło 
licznych uczestników, którzy w radosnej atmosferze 
mogli delektować się tradycyjnymi słodkościami – 

pączkami oraz faworkami. Tłusty Czwartek to świę-
to, w którym nikt nie liczy kalorii, ponieważ spoży-
wanie pączków symbolizuje dobrobyt i pomyślność. 
Dla seniorów z Twardogóry było to również dosko-
nałe okazja do integracji oraz pielęgnowania pol-
skich tradycji. 

Tłusty czwartek 

Aktywni Seniorzy
Gminny Klub Senior + działa w naszym mieście 
od 2021 roku dzięki środkom Programu Wie-
loletniego Senior+ i wsparciu z budżetu gmi-
ny. Seniorzy mogą korzystać  z oferty licznych 
zajęć, spotkań, oraz wycieczek.  W ramach akcji 
Teatr Poza gra dla WOŚP, seniorzy uczestniczy-
li w spektaklu „Miłosne Perypetie”, natomiast  
z okazji Dnia Kobiet panie wysłuchały koncertu 
Mariusza Kalagi. Jak co roku klubowicze, wy-
korzystując metody papieroplastyki, wykonali 
walentynkowe i wiosenne ozdoby. W marcu, 
w Klubie Seniora odbyło się także otwarte dla 
mieszkańców gminy spotkanie z pracownikami 
ZUS w Oleśnicy. Można było uzyskać informacje 
na temat renty wdowiej oraz złożyć wniosek.

Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 439 z drogą 
gminną w Moszycach jest bardzo niebezpieczne 
co pokazują statystyki Policji. Od kilku lat miesz-
kańcy Moszyc borykają się z niebezpiecznym 
skrzyżowaniem i przejściem dla pieszych.  
Kierowcy poruszający się po drodze wojewódz-
kiej bardzo często przekraczają dozwoloną 
prędkość. Mam nadzieję, że pomysł świateł  
z fotoradarem znacznie poprawi bezpieczeństwo 
zarówno pieszych jak i zmotoryzowanych  –  
podkreśla radny Tomasz Taciak 

Cyberbezpieczny Samorząd 
Gmina Twardogóra realizuje projekt Cyberbez-
pieczny Samorząd Gmina Twardogóra, w ramach 
programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfro-
wy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane 
usługi cyfrowe Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajo-
wego systemu cyberbezpieczeństwa konkurs granto-
wy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpiecz-
ny Samorząd” o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23. 
Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpie-
czeństwa informacji jednostek samorządu terytorial-
nego (JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz 
zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania 
na incydenty w systemach informacyjnych. W ra-
mach projektu zaplanowano realizację zadań w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Twardogóra, w zakresie:

• przeprowadzenia szkoleń dla pracowników z za-
kresu cyberbezpieczeństwa;
• wdrożenia lub/i aktualizacji wymaganych polityk 
bezpieczeństwa informacji (SZBI);
• wykonania audytów z zakresu cyberbezpieczeń-
stwa;
• zakupu sprzętu informatycznego i wdrożenie roz-
wiązań technicznych podnoszących odporność na 
cyberzagrożenia.
Całkowity maksymalny koszt realizacji projek-
tu wyniesie 751 097,50 zł. Kwota dofinansowania:   
691 009,72 zł, w tym wkład Unii Europejskiej:  
580 448,18 zł, wkład budżetu państwa: 110 561,56 zł. 
Wkład własny Gminy Twardogóra: 60 087,78 zł. 
Okres realizacji: najpóźniej do 30.06.2026 r.

Seniorzy wzięli udział w ciekawych warsztatach
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TWARDOGÓRSKI PAŁAC KULTURY – CENTRUM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ 

,,Małżeńskie perypetie” w Perzowie 

Spotkanie z sowami

TPK CAS w nowej siedzibie 

Bezpłatne warsztaty dla mieszkańców ,,Uszyj to sam”

przegląd wydarzeń

8 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Perzo-
wie Teatr POZA, działający przy Twardogórskim 
Pałacu Kultury Centrum Aktywności Społecznej, 
zaprezentował dwie humoreski: ,,Nazajutrz po ślu-
bie” Józefa Blizińskiego oraz ,,Mąż od biedy” Mi-
chała Bałuckiego w reżyserii Urszuli Konopko.  
Publiczność reagowała entuzjastycznie, a sala wy-
pełniła się śmiechem i pozytywną energią.

Twardogórski Pałac Kultury, we 
współpracy z Nadleśnictwem Oleśni-
ca Śląska, zorganizował Nocne Spo-
tkania z Sowami w Pałacu w Gosz-
czu. Uczestnicy mieli okazję zgłębić 
tajemnice tych fascynujących ptaków 
oraz doświadczyć niezapomnianych 
chwil w otoczeniu natury. Spotkania 
rozpoczęły się od interesującej pre-
zentacji multimedialnej, podczas któ-
rej zgromadzeni mogli poznać wiele 
ciekawostek na temat sów – ich zwy-
czajów, budowy anatomicznej oraz 
znaczenia w ekosystemie. Następnie, 
za pośrednictwem platformy Tik-

Tok, uczestnicy mieli możliwość po-
łączenia się z SowaJaga – ekspertem 
w dziedzinie sów, który podzielił się 
swoją wiedzą oraz doświadczeniem  
w pracy. Po części teoretycznej uczest-
nicy wyruszyli do pobliskiego lasku, by 
nasłuchiwać i wypatrywać sów w ich 
naturalnym środowisku. Spacer wśród 
drzew, przy delikatnym świetle księży-
ca, dostarczył wielu niezapomnianych 
wrażeń i spotkań z dziką przyrodą. 
Zwieńczeniem każdego z wieczorów 
było ognisko, przy którym uczestni-
cy dzielili się swoimi spostrzeżeniami  
i doświadczeniami z obserwacji.

W marcu oficjalnie otwarto nową siedzibę Twar-
dogórskiego Pałacu Kultury Centrum Aktywno-
ści Społecznej (TPK CAS), mieszczącą się w Twar-
dogórze przy ulicy Krótkiej 9, tuż obok Urzędu 
Miasta i Gminy. Otwarcia dokonał Burmistrz 
Paweł Czuliński, który w swoim przemówieniu 
podkreślił znaczenie nowej instytucji dla rozwoju 
lokalnej społeczności. Głos zabrała również wice-
burmistrz Małgorzata Majcher, wyrażając nadzie-
ję, że TPK stanie się miejscem spotkań, edukacji 
i twórczej aktywności dla mieszkańców w każdym 
wieku. Na czele instytucji stoi dyrektor Katarzyna 
Urbanek, której towarzyszy zespół zaangażowa-
nych pracowników. To właśnie oni będą czuwać 
nad tym, by TPK tętnił życiem, oferując bogaty 
program wydarzeń kulturalnych, warsztatów oraz 
inicjatyw społecznych.

Na przełomie lutego i marca 
mieszkanki gminy Twardogóra 
wzięły udział w cyklu bezpłat-
nych warsztatów „Uszyj to sam  
z TPK”. Inicjatywa skierowana była 
do osób zainteresowanych nauką 
szycia na maszynie i rozwijaniem 
swoich umiejętności krawieckich. 
Podczas zajęć uczestnicy pozna-
li podstawy obsługi maszyny do 
szycia, nauczyli się jej regulacji, 
a także zgłębili techniki krojenia, 
szycia i wykańczania materiałów. 
W ramach praktycznych ćwiczeń 
własnoręcznie uszyli torby na za-

kupy, wykorzystując do tego stare 
i zużyte tkaniny, co wpisało się w 
ideę upcyklingu i ekologii. Ponad-
to uczestnicy uczyli się wszywania 
zamków oraz wykonywania prze-
róbek krawieckich, takich jak na-
prawy i podwinięcia materiałów. 
Warsztaty cieszyły się dużym zain-
teresowaniem, a uczestnicy z entu-
zjazmem podchodzili do nowych 
wyzwań. Była to nie tylko okazja 
do zdobycia nowych umiejętności, 
ale także do integracji i twórczego 
spędzenia czasu w przyjaznej at-
mosferze.

Spektakl w wykonaniu naszych mieszkańców  
dostarczył widzom mnóstwo radości.Nowa siedziba znajduje się przy ul. Krótkiej 9

Warsztaty poprowadziła dyrektor TPK CAS Katarzyna Urbanek Ze względu na duże zainteresowanie wydarzenie odbyło się 14 i 28 marca
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Warsztaty z Kołami Gospodyń Wiejskich
W przedświątecznym okresie w naszej gminie zro-
biło się wyjątkowo kolorowo i radośnie za sprawą 
warsztatów wielkanocnych, które zorganizowa-
ły lokalne Koła Gospodyń Wiejskich. Spotkania, 
które odbyły się w Olszówce, Grabownie Wielkim 

i Goszczu, cieszyły się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców – zarówno dzieci, jak i dorosłych. 
Podczas warsztatów uczestnicy mieli okazję wła-
snoręcznie wykonać piękne ozdoby oraz tradycyjne 
palmy wielkanocne. 

W dniach 21-28 marca na terenie naszej gminy od-
była się wiosenna akcja sprzątania, w której wzięli 
udział mieszkańcy miasta, jak i sołectw. To wspól-
ne działanie miało na celu nie tylko uporządkowanie 
najbliższego otoczenia, ale też zwiększenie świado-
mości ekologicznej i poczucia odpowiedzialności za 

środowisko naturalne. Od piątku, 21 marca, w Punk-
cie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) można było odbierać worki i rękawiczki do 
zbiórki śmieci. Każdy, kto włączył się do akcji, poda-
wał miejsce planowanego sprzątania, co umożliwiło 
sprawne odebranie odpadów przez pracowników 

Zakładu Gospodarki Komunalnej. Dzięki zaanga-
żowaniu wielu osób udało się oczyścić liczne tereny 
zielone, pobocza dróg, okolice lasów i miejsc rekre-
acyjnych. Cała inicjatywa spotkała się z bardzo pozy-
tywnym odbiorem - mieszkańcy chętnie łączyli siły,  
a sprzątanie często kończyło się wspólnym ogniskiem.

W I O S E N N E  P O R Z Ą D K I

Mieszkańcy kultywowali tradycję i zwyczaje wielkanocne

Grabowno Małe Gola Wielka

Bukowinka

Domasławice

Nowa Wieś Goszczańska

Grabowno Wielkie

ChełstówChełstów ŁaziskoDrągówDrągów

Sądrożyce i Drogoszowice

Goszcz
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Ważenie tornistrów w Goszczu
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-
miologiczna z Oleśnicy przeprowa-
dziła w Szkole Podstawowej w Gosz-
czu akcję ważenia tornistrów. Jej 
celem było zwiększenie świadomości 
rodziców, uczniów i nauczycieli na 
temat zdrowego kręgosłupa oraz za-
chęcenie do ograniczania noszenia 
zbędnych przedmiotów. Specjaliści 
zwrócili uwagę, że przeciążone i nie-
prawidłowo noszone tornistry mogą 
prowadzić do poważnych wad posta-
wy. Z tego względu przypomniano  
o kilku ważnych zasadach dotyczą-
cych odpowiedniego noszenia ple-
caków: tornister nie powinien wa-

żyć więcej niż 10–15% masy ciała 
ucznia, powinien posiadać usztyw-
nioną ściankę przylegającą do ple-
ców, ciężar powinien być rozłożony 
równomiernie, cięższe rzeczy należy 
umieszczać na dnie, a lżejsze wyżej, 
powinien mieć równe, szerokie szel-
ki, tornister należy nosić na obu ra-
mionach. Dodatkowo podkreślono, 
że długość szelek powinna umożli-
wiać swobodne wkładanie i zdejmo-
wanie plecaka, zapewniając jedno-
cześnie jego optymalne przyleganie 
do pleców. Warto również stosować 
dodatkowe zapięcie spinające szelki 
na klatce piersiowej. 

Przeciążone i nieprawidłowo noszone tornistry mogą prowadzić do poważnych 
wad postawy

Jestem bezpieczny na drodze

Policjanci z twardogórskiego ko-
misariatu przeprowadzili działa-
nia profilaktyczno - prewencyjne 
pn.: „Jestem bezpieczny na drodze”.  
W spotkaniu wzięły udział dzieci 
uczestniczące w półkoloniach zor-
ganizowanych w ramach ferii zimo-
wych na terenie SP 2 w Twardogórze. 
Warsztaty miały na celu podniesienie 
świadomości najmłodszych uczest-
ników ruchu na temat bezpiecznego 
poruszania się po drogach, co – miej-
my nadzieję - przyczyni się do ogra-
niczenia liczby niebezpiecznych zda-
rzeń drogowych z udziałem pieszych, 
a szczególnie dzieci. Podczas przepro-
wadzonych warsztatów wykorzystane 
zostało jedno z mobilnych miasteczek 
rowerowych, które nasza gmina za-
kupiła dla wszystkich twardogórskich 

szkół podstawowych w ramach pro-
jektu pn. „Pewnym Krokiem przez 
Twardogórę”, zrealizowanego w roku 
2023 przy dofinansowaniu z Fundu-
szy Europejskich w ramach działania 
3.1.: Rozwój drogowej i lotniczej sieci 
TEN-T oś priorytetowa III: Rozwój 
Sieci Drogowej TEN-T i Transportu 
Multimodalnego Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014 – 2020. Dzięki wykorzystaniu 
zakupionego sprzętu przeprowadzo-
ne warsztaty były jeszcze bardziej 
atrakcyjne dla dzieci i ułatwiły im 
przyswajanie wiedzy poprzez zabawę. 
Uczestnikom wręczono ponadto ze-
stawy gminnych gadżetów, w postaci 
elementów odblaskowym, dzięki któ-
rym dzieci będą mogły - dosłownie – 
świecić przykładem.

Prace nagrodzone w konkursie  
plastycznym Biblioteki Publicznej  

Miasta i Gminy im. Władysława  
Stanisława Reymonta w Twardogórze. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, kartki  
laureatów konkursu zostały wysłane przez Burmistrza 

do przyjaciół i partnerów Gminy Twardogóra.

KARTKA 
WIELKANOCNA

Oliwia Piech 
Miejskie Przedszkole  

w Twardogórze

Bartłomiej Szydełko 
Szkoła Podstawowa nr 2  

w Twardogórze

Wiktoria Stasiak 
Zespół Szkół Ponadpodsta-

wowych w Twardogórze

Aleksandra Śniegulska 
Szkoła Podstawowa w Goszczu

Antoni, Klaudia i Adrian Bogusławscy 
kategoria rodzinna

Natasza Nowak 
Szkoła Podstawowa nr 2 

w Twardogórze
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Finał zDolnego Ślązaka Zabawy karnawałowe

Ogólnopolski Turniej Karate

Obiekty sportowe 
dostępne w weekend

Dzieci, ubrane w kolorowe stroje brały udział w licznych konkursach, grach oraz wspólnych tańcach

 Zawodnicy prezentowali swoje umiejętności 
w kata i kumite

Klub Karate-Do Shotokan Irezumi zorganizował 
w marcu Ogólnopolski Turniej Karate Młodzików. 
Wydarzenie, które odbyło się w hali sportowo-wi-
dowiskowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Twardogórze było pełne sportowej rywalizacji, 
ducha fair play i niezapomnianych emocji. Zawod-
nicy rywalizowali w różnych kategoriach wiekowych 
z podziałem na pasy, prezentując swoje umiejętno-
ści w kata i kumite.  Po zaciętej rywalizacji najlepsi 
otrzymali puchary i medale. 

Styczeń w Szkole Podstawowej w Goszczu upły-
nął pod znakiem radosnej zabawy karnawało-
wej. Uczniowie klas 0-3 mieli okazję uczestniczyć 
w pełnym muzyki i tańca balu, który dostarczył 
im mnóstwo radości. Dzieci, ubrane w kolorowe 
stroje i bajkowe przebrania, brały udział w licz-
nych konkursach, grach oraz wspólnych tańcach. 
Sala gimnastyczna zamieniła się w prawdziwą salę 
balową, udekorowaną serpentynami i balonami, 
a słodki poczęstunek dodał energii do dalszej zaba-
wy. Nie zapomniano również o starszych uczniach 
– dla nich Samorząd Uczniowski zorganizował 

wyjątkową karnawałową imprezę, podczas której 
uczestnicy bawili się przy różnorodnych rytmach 
muzycznych. Od latynoskich brzmień, przez ener-
getyczne hity europejskie, aż po egzotyczne dźwię-
ki z odległych zakątków świata – każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie.
Dodatkową atrakcją były konkursy i zabawy te-
matyczne, które sprawiły, że wydarzenie stało się 
jeszcze bardziej niezapomniane. Karnawałowa 
atmosfera udzieliła się wszystkim, a kreatywne 
przebrania nawiązujące do różnych kultur nadały 
imprezie wyjątkowego charakteru.

Uczniowie twardogórskiej "dwójki" sprawdzili 
swoje umiejętności podczas finałów konkursów 
przedmiotowych zDolny Ślązak z matematyki, hi-
storii oraz j. angielskiego. Dobre rezultaty sprawiły, 
że uzyskali tytuł finalistów. W konkursie z matema-
tyki wzięli udział Marcelina Matusiak i Antoni Pelc, 
z j. angielskiego Szymon Baran, a z historii Mate-
usz Pęcherz.

Program Ciepłe Mieszkanie 
Od ubiegłego roku w Gminie Twardogóra re-
alizowany jest Program Priorytetowy "Cie-
płe Mieszkanie" nabór II, dofinansowany ze 
środków udostępnionych WFOŚiGW przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. 
Celem Programu jest poprawa jakości powie-
trza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz ga-
zów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł 
ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się 
w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 
Dofinansowanie można uzyskać między in-
nymi na zakup kotła gazowego kondensacyj-
nego, ogrzewanie elektryczne, pompę ciepła 
powietrze-woda, pompę ciepła powietrze-po-
wietrze, zakup i montaż wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła, zakup i montaż ocieplenia 
przegród budowlanych, okien, drzwi, drzwi/

bram garażowych, oddzielających przestrzeń 
ogrzewaną od przestrzeni nieogrzewanej lub 
środowiska zewnętrznego. Ogólne warunki 
i wytyczne Programu dostępne są na stro-
nie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu: www.wfosigw.pl Wszystkie szczegóły, 
warunki udziału w Programie, wzory wniosków 
i pozostałych dokumentów umieszczono na 
stronie: www.bip.twardogora.pl.

Termin naboru (składania) wniosków: nabór 
ciągły, do wyczerpania limitu środków, jednak 
nie dłużej niż do 30.06.2025 r.
Wysokość środków przeznaczonych na dofinan-
sowanie: łączna wysokość środków przeznaczo-
nych na dofinansowanie w Gminie Twardogóra 
wynosi 4 116 000,00 zł.

We wszystkie weekendy (z wyłączeniem dni 
świątecznych) SP 2 w Twardogórze udostępnia 
bezpłatnie salę sportową oraz boiska przy ul. 
Św. Jadwigi 7. W godzinach 14:00-20:00 można 
pod okiem animatorów realizować zajęcia spor-
towe, wypożyczyć sprzęt sportowy i skorzystać 
z fachowych porad pod okiem studentów Aka-
demii Wychowania Fizycznego. Udostępnienie 
i prowadzenie zajęć jest możliwe dzięki uczest-
nictwu Szkoły w Programie "Aktywna Szkoła", 
finansowanym ze środków budżetu państwa, 
których dysponentem jest  Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. Aktywna Szkoła, to program stwo-
rzony z myślą o realizacji strategicznego celu 
w obszarze kultury fizycznej - Aktywne i zdro-
we społeczeństwo. Program ten, to komplekso-
we wsparcie aktywności fizycznej skierowane 
w szczególności do dzieci i młodzieży.
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Grand Prix Dolnego Śląska Mariusz Kalaga wystąpił w hali GOSiR
Piękna pogoda przyciągnęła do 
Goszcza kilkuset młodych biegaczy, 
którzy - w ramach V Biegu Przeła-
jowego o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Twardogóra - rywalizowali 
na trasach od 300m do 3300m. Dla 
dorosłych przygotowano z kolei trasę 
o długości 7,7 km, którą najszybciej 
przebiegł zawodnik twardogórskiego 
klubu - Łukasz Pasternak. Wydarze-
nie zorganizowane przez MLKS Echo 
Twardogóra we współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 

w Twardogórze, było także pierw-
szymi zawodami z cyklu Grand Prix 
Dolnośląskiego Związku Lekkiej 
Atletyki w biegach przełajowych.

W niedzielę, 9 marca odbył się kon-
cert Mariusza Kalagi. Niezwykły 
głos, charyzma oraz doskonały kon-
takt artysty z publicznością sprawiły, 

że w hali sportowo-widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Twardogórze panowała wspa-
niała atmosfera. 

Artysta zaprezentował ballady oraz pełne energii utwory biesiadne i country

W zawodach wzięło udział kilkuset biegaczy

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ
Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Twardogórze. Szczegóły pod numerem telefonu 71 399 22 40.

cena wywoławcza:
70 800 zł netto

cena wywoławcza:
83 700 zł netto

40/3 AM 13

0,0839 ha

40/4 AM 13 
0,0861 ha

ul
. W

ro
cł

aw
sk

a

ul. Lawendowa

ul. Osiedle TWARDOGÓRA

CHEŁSTÓW

DROGOSZOWICE

nieruchomości niezabudowane

393/6
0,1341 ha

393/7
0,1347 ha

119/10
0,1607 ha

cena wywoławcza:
75 500 zł netto

cena wywoławcza:
75 900 zł netto

cena wywoławcza:
86 600 zł netto

kierunek Tw
ardogóra

kierunek Ostrow
ina

nieruchomości niezabudowane

nieruchomość niezabudowanalokal mieszkalny

TWARDOGÓRA
 Sienkiewicza 2a/1

39,2 m2

planowany termin ogłoszenia
przetargu - maj

planowany termin
 ogłoszenia przetargu - maj

planowany termin ogłoszenia 
przetargu - czerwiec

planowany termin ogłoszenia 
przetargu - kwiecień

cena wywoławcza:
250 000 zł netto



Spotkania twardogórskiej grupy AA odbywają się w środy 
o godzinie 18:00, w sali 3 na 1 piętrze plebanii  
Parafii MBWW, pl. Piastów 1 w Twardogórze. 

Miting otwarty odbywa się w ostatnią środę miesiąca.

MASZ PROBLEM 
Z ALKOHOLEM?
CHCESZ 
PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

INFO TWARDOGÓRA – TWARDOGÓRSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY • WYDAWCA: GMINA TWARDOGÓRA, UL. RATUSZOWA 14, 56–416 TWARDOGÓRA, TEL. 71 399 22 00, RATUSZ@TWARDOGORA.PL, TWARDOGORA.PL • OPRACOWANIE: LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, REFERAT 
FUNDUSZY, PROMOCJI I ROZWOJU • FOTOGRAFIE: ANDRZEJ GŁOWACZ, ANDRZEJ MAKARCZUK, LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, MALWINA STRZECH, MARCIN WRZEŚNIACKI, BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY W TWARDOGÓRZE, MLKS "ECHO", SP2 TWARDOGÓRA, SP GOSZCZ, 
SP GRABOWNO WIELKIE, MIEJSKIE PRZEDSZKOLE, TPK CAS,  ZSP TWARDOGÓRA, ARCHIWUM UMIG • SKŁAD: MARCIN WRZEŚNIACKI.

TWARDOGÓRATWÓRZ Z NAMI INFORMATOR
Chcesz pochwalić się ciekawym wydarzeniem, lokalnym sukcesem  
lub inicjatywą? Napisz do nas na adres informacja@twardogora.pl

*nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych


